付   録

議 員 各 位

事 務 報 告

12月  6日
21日

豊後大たいまつ慰労会に議長が出席 しました。

平成 30年度一般会計・特別会計 11月 期現金出納検査の結果報告がありました。

平成 30年度水道事業会計 10・ 11月 期現金出納検査の結果報告がありました。

農業委員会事務局、農業ブラン ド推進課の平成 30年度定期監査の結果報告があ

りました。

豊後高田ふれあいマラソン大会実行委員会に議長が出席 しました。

新年合同互社会に議長が出席 しました。

豊後高田市成人式に議長が出席 しました。

ホーランエンヤ (宝来船乗船、直会)に議長が出席 しました。

豊後高田市消防出初式に議長が出席しました。

県北六市議長懇話会が中津市で開催され、副議長が出席 しました。

九州周防灘地域議会連携協議会が行橋市で開催され、副議長が出席 しました。

知事を囲む自治運営懇話会が大分市で開催され、副議長が出席しました。

草地踊 り保存会新年会に議長が出席 しました。

豊後高田市学校書き初め展授賞式に議長が出席 しました。

平成 30年度一般会計・特別会計 12月 期現金出納検査の結果報告がありました。

総務課、保険年金課の平成 30年度定期監査の結果報告がありました。

平成 30年度一般会計・特別会計 1月 期現金出納検査の結果報告がありました。

平成 30年度水道事業会計 12・ 1月 期現金出納検査の結果報告がありました。

第 33回国民文化祭豊後高田市実行委員会、第 18回全国障害者芸術・文化祭豊

後高田市実行委員会の第 3回総会に議長が出席しました。

日本遺産関連事業 「天念寺無明橋VR映像・実物大レプリカ公開イベン ト」に議

長が出席しました。

豊後高田市柔道連盟の全国大会出場壮行会・成績報告会に議長が出席 しました。

上記のとおり報告します。

平成 31年 3月 11日

豊後高田市議会議長  菅   健 雄

21日

26日
1月  4日

5日

6日

12日
15日
16日
18日

27日
28日

2月 22日

3月  4日

9日

10日

- 47 -

付  録
平成 31年第 1回豊後高田市議会定例会会期 (案 )

自 平成 31年  3月 11日
至 平成 31年  3月 28日  18日 間

平成 31年第 1
ノヽ △

通
」ニ 予定表

3月  1日 金

招集告示

議会運営委員会―会期 (案)決定 ― 議案等の配布

発言通告の受付開始

3月  2日
3月  3日
3月  4日 月

3月  5日 火 一般質問発言通告の締め切 り 12:00

3月  6日 水 一般質問通告の聴き取 り終了 17:00

木3月  7日
3月  8日 金

3月  9日
3月 10日

日 次 月   日 嘔 日 区分 開議時間 付 記

第 1日 3月 11日 月 本会議 午前10時

○会議録署名議員の指名

○会期の決定

○議案等上程 (提案理由説明)

第 2日 3月 12日 火
′

「

 ′タ
/1｀   =

議案質疑発言通告の締め切 り 12:00

議案質疑通告の聴き取 り終了 17:00

予算審査発言通告の締め切 り 12:00

3月 13日 水 休
△
ア
=第 3日

3月 14日 木 休
∠、
ア=

資料提出第 4日

第 5日 3月 15日 金 本会議 午前 10時
○議案等 (質疑・委員会付託 )

○予算審査特別委員会の設置及び委員選任

第 6日 3月 16日 ′|■  ´
`ゝ/1｀  アヽ

休
∠ゝ

=第 7日 3月 17日
第 8日 3月 18日 月 本会議 午前10時 ○一般質問

舅饉9日 3月 19日 火 本会議 午前10時 ○一般質問

第10日 3月 20日 水 休
△

=
午前10時 ○常任委員会 (総務委員会 )

第 11日 3月 21日 休
△

=
第 12日 3月 22日 金 休

△
フヽ 午後 1時 ○常任委員会 (社会文教委員会 )

第 13日 3月 23日 ′‐1‐  △
/1｀  フ^

第14日 3月 24日 `+
△

/1｀  =

第15日 3月 25日 月 休
△
アヽ 午前10時 ○常任委員会 (産業建設委員会 )

第16日 3月 26日 火 休
△
アヽ 午前10時 ○予算審査特別委員会

第 17日 3月 27日 水 休
△
アヽ 〇事務整理 日

第 18日 3月 28日 木 本会議 午前10時

○議案等 (委員長報告・委員長報告に対する

質疑・討論・表決 )

○追加議案上程

(提案理由説明・質疑・討論・表決 )

- 48 -

付  録

平成 31年第 1 豊後高田市議会定例会 議事 日程ロ

〔第 1号 〕 平成 31年  3月 11日 (月 曜 日) 午前 10時 開会

〔第 2号 〕 平成 31年  3月 15日 (金曜 日) 午前 10時 開議

〔第 3号 〕 平成 31年  3月 18日 (月 曜日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

会議録署名議員の指名

会期の決定

第 1号議案から第 25号議案まで (提案理由説明)

日程第 1

日程第 2

第 1号議案から第 25号議案まで (質疑・委員会付託 [ただし、

第 1号議案を除く。])

予算審査特別委員会の設置及び委員選任

(委員会付託 [第 1号議案])

日程第 1  -般 質問

〔第 4号 〕 平成 31年  3月 19日 (火曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1  -般 質問

〔第 5号 〕 平成 31年  3月 28日 (木曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

第 1号議案から第 25号議案まで

(委員長報告・委員長報告等に対する質疑・討論・表決)

第 26号議案 〈提案理由説明・質疑・討論・表決)

※  〔第 3号 〕で一般質問が終結した場合は、〔第 5号 〕を 〔第 4号 〕

とする。

※ 議事日程に変更がある場合は、当日分を議場に配布します。

- 49 -

付  録

平成 31年第 1 ロ 豊後高田市議会定例会 議事 日程

〔第 3号 〕 平成 31年  3月 18日 (月 曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

一般質問

豊後高田市子育て支援住宅等整備事業の調査について (総務

委員会付託)

- 50 -

付   録

平成 31年第 1回 豊後高田市議会定例会 議事日程

〔第 4号 〕 平成 31年  3月 28日 (木曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

閉会中の継続審査申し出の件 (豊後高田市子育て支援住宅等

整備 PFI事業についての調査〉

(委員長報告・委員長報告に対する質疑・討論・表決)

第 1号議案から第 25号議案まで

(委員長報告・委員長報告に対する質疑・討論・表決)

第 26号議案 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

-51-

付  録

平成 31年第 1回豊後高田市議会定例会提出資料

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

1 国保税の減免実績表 (過去 5年間の年度別件数 と金額 ) 大石忠昭議員 議案質疑

2
後期高齢者医療保険の均等割 り別実態表 (平成 30年

度、 9、 &5、 5、 2割別の人数及び、軽減なし人数 )

′′ ′′

3
介護保険料の軽減世帯実績 (過去 5年間の年度別の件

数 と金額 )

″ ′′

4
有害鳥獣捕獲事業の実績表 (過去 5年の各種別捕獲数

と補助金額の推移 )

′′ ′′

5
長崎鼻のコテージ等建設費の積算根拠 (棟数や収容人

数、事業費の内訳など)

′′ ′′

6
長崎鼻 リゾー トキャンプ場施設整備効果促進補助金の

積算の根拠 (事業費の内訳など)

′′ ′′

7 基幹バスの補助額の積算根拠 (補助額の積算根拠 ) ′′ ′′

8
介護予防・支援サービス事業の計画と実績見込みの比

較表 (計画と実績見込みの比較)

′′ ′′

9
鬼会の里の入場者の実績表 (過去 5年間の年別入場者

数)

〃 ′′

10
長崎鼻キャンプ場の施設利用者の実績数 (過去 5年間

の施設別の利用者数)

′′ ′′

11 幼稚園の授業料実績数 (過去 5年間の人数 と授業料 ) ″ ′′

12
合併後の人口の推移表 (年齢別・年別人数・内外国人

も分かる資料 )

′′ 一般質問

13
市が調査 した他市の高齢者対策の事業内容 (市独 自施

策の内容が分かるもの)

′′ ′′

- 52 -

付   録

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

14
国保特別会計の平成 30年度決算見込み表 (決算見込み

表 )

大石忠昭議員 一般質問

15
国保の県への納付金の比較表 (平成 30年度実績見込み

と 31年度の見込み)

′′ ′′

16
国保税 と協会けんぽの保険料比較表 (豊後高田市の給

与収入 400万円、40代夫婦子 ども 2人の比較 )

′′ ′′

17
子育て支援住宅の審査委員会メンバー及び審査結果表

(審査委員のメンバー、審査結果の数値が分かるもの)

′′ ′′

18
林道管理の平成 30年度の実績表 (路線別事業内容 と事

業費 )

′′ ′′

19
林道管理の平成 31年度事業計画概算表 (路線名と事業

内容、概算事業費)

′′ ′′

20
市議選の開票結果のケーブルテ レビ速報の実績表 (放

送時間と開票率 )

′′ ′′

以 上

- 53 -

イ寸   金煮

平 成 31年 第 1回

豊 後 高 田 市 議 会 定 例 会

議案質疑・一般質問通告表

議案質疑  3月 15日 一般質問  3月 18日

[発言の順位 ] [発言の順位 ]

順位 | 議席番号 発 者 議席番号 発 言 者

1 11 16番  : 大石 忠昭 中尾  勉

毛利 洋子

大石 忠昭

於久 弘治

豊後高田市議会

順位

つ

４

3番

2番

，

０ 16番

４

● 1番

- 54 -

議案質疑 付  録

質疑順位 1番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 要 」
ロ 答弁者

1.第 2号議案につ

いヨ〔

2.第 3号議案につ

いて

3.第 4号議案につ

いて

4.第 11号議案につ

いて

5.第 12号議案につ

い
‐
C

6.第 13号議案につ

いて

① 国保特別会計への一般会計からの法定外繰入金が

ゼロの予算となっているが、繰り入れし国保税の引下

げを。

② 新年度の国保税額約4億 7,000万円の減免該当者

の見込み数は。減免制度の充実を。

① 後期高齢者医療保険制度の保険料を軽減する特別

措置が 10月 から廃止される影響について。高齢者の

負担軽減の継続を。

① 介護保険料の軽減対策と減免制度の充実について

① 有害鳥獣捕獲事業の増額について

② 19年度補正予算で長崎鼻キャンプ場のコテージ建

設費等約4億円の事業費が提案されているが、施設整

備の事業効果などについて

③ 長崎鼻に設置するデジタルアートギャラリーの事

業効果について

④ 基幹バス路線維持対策事業について

① 国保特別会計の前年度繰越金について

② 国保基金の積み立てについて

① 介護予防・支援サービス事業について

市 長

市 長

市 長

市 長

〃

′′

′′

市 長

′′

市 長

- 55 -

付   録 議案質疑

質疑順位 1番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 要 日 答弁者

7.第 18号議案につ

い

~で

8.第 19号議案につ

いて

9.第 20号議案につ

い

~て

10.第 24号議案につ

いて

11.第 25号議案につ

ぃスr

① 基金条例の変更について

① 改正に伴う影響額について

① 重度心身障害者医療費の自動償還払い制度の早期

実施について

① 長岩屋伝統文化伝習施設鬼会の里の条例改正につ

いて

① 長崎鼻リゾー トキャンプ場の利用料金の改定につ

いて

市 長

教育長

市 長

市 長

市 長

- 56 -

一般質問 付   録

質問順位 1番   中 尾   勉

質 問 内 容 要 ヒ
日 答弁者

1.ふるさと納税増収

の取 り組みについて

2.野球場への改修計

画について

3.交通安全対策につ

いて

4.改正水道法につい

て

5.高齢者対策につい

て

① 平成30年度の実績見込みについて

② 増額となった要因について

① 既存グラウンドの野球場 (球場規格)の改修計画

について

① 国道213号沿いの大型量販店移転に伴う安全対策

の働きかけについて

② 国道213号沿いの街灯設置の働きかけについて

A:1yty->a)zf, larl,\<

② 本市の水道事業の運営方針について

① 現状における買い物弱者への支援について

市 長

′′

教育長

市 長

′′

市 長

′′

市 長

- 57 -

付  録
一般質問

質問順位 2番   毛 利 洋 子

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.地方創生の計画に

ついて

2.健康対策について

3.外国人技能実習生

の受け入れについて

① 地方創生交付金を活用して、今後どのような取り

組みを行う予定なのか。

① 風しん対策について

ア 背景と制度の内容について

イ 本市の対象者数について

ウ 次年度以降の取 り組みについて

① 外国人技能実習生の現状と今後の受け入れ体制

整備について

市 長

市 長

′′

市 長

- 58 -

一般質問 付   録

質問順位 3番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 し
曰 答弁者

1.子育て支援住宅に

ついて

2.ごみ処理施設につ

いて

3.高齢者対策につい

て

4.国保税の軽減対策

について

① 城台団地に建設されている子育て支援住宅とコ

ミュニティセンターの建設費・管理費の契約金額が

「高すぎる」の声が寄せられ調査した。

西日本ホーム株式会社グループと株式会社中村

建材店の市内2グループからの提案書が提出され、

事業費が約 4,000万 円高いグループと契約してい

ることが分かった。安いグループと契約しておれば

家賃も現行の月額 48,000円 より低く抑えることが

できたのでは。

公正な審査がされたのか疑間だ。審査のメンバー

や審査内容等適正であったのか佐々本市長の見解

を。

① ごみ処理施設の 12月 議会以降の進捗状況につい

て

② 新ごみ処理施設の今後の方向についての市長の

見解は。

① 永松市長時代に廃上した敬老年金及び敬老祝品

の復活を含む、高齢者が喜んでもらえる市独自の高

齢者対策拡充について

② 高齢者・障がい者のゴミ出し支援対策について

① 国保加入者の多くは現役を退いた年金生活者や

自営業者、非正規労働者などで所得の低い方が多い

状況。国保税は加入者の所得に比べて負担が重過ぎ

る。払いたくても払えず国保税滞納者は増加 してい

る。

他のサラリーマンの健康保険などに比べて、同じ

所得や家族構成で試算 しても約 2倍も高い。

市民の暮 らしを守るため、国保税の大幅引き下げ

対策に取 り組むことは市政についての重要課題だ。

市長の認識は。

市  長

市 長

市 長

′′

′′

市 長

- 59 -

付  録 一般質問

質問順位 3番 大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 」
日 答弁者

5.選挙の開票結果の

放送について

6.林道整備について

② 国庫負担を増額させ国保税の大幅引き下げを。

③ 前年度繰越金の基金積み立てに回すより、国保税

の引き下げを。

④ 国保税には世帯の人数につき一定額を加算する

均等割があり、子どもが多い世帯ほど国保税の負担

が重い、保育・幼児教育の無償化など子どもを産み

育てやすいように少子化対策を実施するならば、国

保税の子どもの均等割は制度上見直すべきだ。

① 市議選の開票速報がケーブルテ レビで放送され

たが、1回 目の開票速報のあと途中結果の速報がな

く、遅い時間に最終結果が放送されたが「なぜ途中

結果を速報 しないのか」と市民の批判の声が高い。

今後は改善をすべきだ。

① 過疎と高齢化が進み、林道の地元での管理が困難

をきたしている。林道の管理対策の抜本的な改善

を。

′′

選  管

市 長

- 60 -

一般質問 付   録

質問順位 4番   於 久 弘 治

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

1.5年 後、10年後の

豊 後 高 田市 のイ ン

フラ整備について

① 六郷満山の拠点である国東半島には数多くの文

化的遺跡、遺産があり、豊後高田市においても年々、

数多くの観光客が訪れています。観光客数を今以上

に増やすためには道路整備を進めていく必要があ

ると思われます。

例えばではありますが、九州全域で急速に進めら

れている高速道路と高速道路までのアクセス道路、

中津ダイハツ～豊後高田中核工業団地間の幹線道

路整備が挙げられると思います。

豊後高田市の5年後、10年後の方針についてご説

明を頂きたいと思います。

市 長

-61-

付  録

議 案 付 託 表 (案 )
平成31年第1回豊後高田市議会定例会

総 務 委 員 会 (20日 ・午前 10時・第1委員会室) 所管課

第9号議案
平成31年度豊後高田市ケーブルネットワーク事業特別会
計予■

企画情報課

第11号議案 平成30年度生後高田市一般会計補正予算(第5号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳入 全部

歳出 2款 総務費 1項 総務管理費中

1目 一般管理費

5日 財産管理費

8目 企画調整費

9款 消防費 1項 消防費

第2条に基づく第2表  繰越明許費

第3条に基づく第3表  1地方債補正

財政課

総務課

財政課

総務課

地域活力創造課

総務課

総務課

財政謀

社会文教委員会 (22日・午後1時・第1委員会室) 所管謀

第2号議案 平成31年度生後高田市国民健康保険特別会計予算 保険年金課

第3号議案 平成31年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計予算 保険年金課

第4号議案 平成31年度豊後高田市介護保険特別会計予算 保険年金課

第11号議案 平成30年度豊後高田市一般会計補正予算(第 5号)

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 3款 民生■ 1項 社会福祉■

第2条に基づく第2表  繰越明許費

社会福祉課

市民課

社会福祉課

第12号議案 平成30年度豊後高田市国民健康保険特別会計補正予
算(第 1号 )

保険年金課

第13号議案
平成30年度豊後高田市介護保険特別会計補正予算(第

1号 )

保険年金課

第18号議案 豊後高田市基金条例の一部改正について 保険年金課

第19号議案 豊後高田市立幼稚園条例の一部改正について 学校教育課

第20号議案
豊後高田市重度心身障害者医療費の支給に関する条例
の一部改正について

社会福祉課

第21号議案
豊後高田市災害弔慰金の支給等に関する条例の一部改
正 について

社会福祉課

第22号議案
学校教育法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条
例の整備について

環境課
子育て支援課
上下水道課

- 62 -

付   録

産 業 建 設 委 員 会    (25日 ・午前 10時・第1委員会室 ) 所管課

第5号議案 平成31年度豊後高田市公共下水道事業特別会計予算 上下水道課

第6号議案
平成31年度豊後高田市特定環境保全公共下水道事業
特別会計予算

上下水道課

第7号議案
平成31年度豊後高田市晨業集落排水事業特別会計予
算

上下水道課

第8号議案
平成31年度豊後高田市漁業集落排水事業特別会計予
算

上下水道課

第10号議案 平成31年度豊後高田市水道事業会計予算 上下水道課

第11号議案 平成30年度豊後高田市一般会計補正予算(第5号)

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 6款 農林水産業■ 1項 農業費

6款1農林水産業費 2項 農地費

6款1農林水産業費 3項 林薬費

6款 農林水産業費 4項 水産業費

フ徹1商工■ 1項 商工費

8款 土木費 2項 道路橋りょう費

8款 土木費 3項 河川費

8款 土木費 5項 :都市計画費

8款1土木費 6項 住宅費

11款 災害復旧費 1項 農林水産施設災
害復旧費

第2条に基づく第2表  繰越明許費

農集ブランド推進課

耕地林業課

耕地林葉課

水産・地域産業課

商工観光課

建設課

建設課

建設課

建設課

耕地林業課

耕地林業課

商工観光課

建設課

第14号議案
平成30年度豊後高田市公共下水道事業特別会計補正
予算(第2号 )

上下水道課

第15号議案
平成30年度豊後高田市特定環境保全公共下水道事業
特別会計補正予算(第 1号 )

上下水道課

第16号議案 平成30年度豊後高田市水道事業会計補正予算(第3号 )
上下水道課

第17号議案 市道路線の認定及び廃止について 建設課

第23号議案 豊後高田市手数料徹収条例の一部改正について 耕地林集課

第24号議案
豊後高田市長岩屋伝続文化伝習施設鬼会の里条例の
一部改正について

商工観光課

第25号議案
豊後高田市長崎鼻リゾートキャンプ場条例の一部改正に
ついて

商工観光課

予 算 審 査 特 別 委 員 会 (26日・午前10時犠場) 所管課

第1号議案 平成31年度豊後高田市一般会計予算 各課等

- 63 -

付  録

《一括採決するもの 》

採   決   表

成31年 1回豊後高田市議会定例会

議案番号 案 件 付託委員会 審査結果 討謙 通告)

第1号議案 平成31年度豊後高田市一般会計予算 予算審
=特

別 原案可決 (賛成)

第2号議案 平成31年度豊後高田市国民健康保険特別会計予算 社会文教 原案可決 (反対 )

第3号議案 平成31年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計予算 社 文教△
〓 原案可決 (反対 )

社 文教△
〓 原案可決 (反対)第4号議案 平成31年度豊後高田市介護保険特別会計予算

産業建設 原案可決第5号議案 平成31年度豊後高田市公共下水道事業特別会計予算

産業建設 原案可決第6号議案
平成31年度豊後高田市特定環境保全公共下水道事業
特別会計予算

産業建設 原案可決第7号議案
平成31年度豊後高田市農業集落排水事業特別会計予
算

平成31年度豊後高田市漁業集落排水事業特別会計予
算

産業建設 原案可決第8号議案

平成31年度豊後高田市ケーブルネットワーク事業特別
会計予算

総   務 原案可決第9号議案

産業建設 原案可決第10号議案 平成31年度豊後高田市水道事業会計予算

各 委 員会 原案可決第11号議案 平成30年度豊後高田市一般会計補正予算(第 5号)

原案可決 (反対 )
平成30年度豊後高田市国民健康保険特別会計補正予

算(第 1号 )
社会文教第12号議案

原案可決
平成30年度豊後高田市介護保険特別会計補正予算
(第 1号 )

社会文教第13号議案

原案可決
平成30年度豊後高田市公共下水道事業特別会計補正

予算(第 2号)
産業建設第14号議案

産業建設 原案可決
平成30年度豊後高田市特定環境保全公共下水道事業
特別会計補正予算(第 1号 )

第15号議案

産業建設 原案可決
平成¨ 年度量後高 田市水道事 業会計補正 予算 (第 3
号 )

第16号議案

原案可決産業建設第17号議案 市道路線の認定及び廃上について

社会文教 原案可決 (反対)第18号議案 豊後高田市基金条例の一部改正について

社会文教 原案可決第19号議案 豊後高田市立幼稚園条例の一部改正について

社 文教△
‘ 原案可決第20号議案

豊後高田市重度心身障害者医療費の支給に関する条

例の一部改正について

社会文教 原案可決第21号議案
豊後高田市災害弔慰金の支給等に関する条例の一部
改正について

社会文教 原案可決第22号議案
学校教育法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条
例の整備について

産業建設 原案可決第23号議案 豊後高田市手数料徴収条例の一部改正について

産業建設 原案可決第24号議案
豊後高田市長岩屋伝統文化伝習施設鬼会の里条例の
一部改正について

産業建設 原案可決第25号議案
豊後高田市長崎鼻リゾートキャンプ場条例の一部改正
について

予算審査特別 総  務 社会文教 産業建設 各委員会

一一
一
一
一

- 64 -

付  録

平成31年第1回豊後高田市議会定例会付議事件議決結果表

(平成31年 3月 28日 )

議案番号 案 件 提案年月日
議決年月 日

議決結果

第1号議案 平成 31年度豊後高田市一般会計予算 H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第2号議案
平成31年度豊後高田市国民健康保険特別会計予
算

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第3号議案
平成31年度豊後高田市後期高齢者医療特別会計
予算

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第4号議案 平成31年度豊後高田市介護保険特別会計予算 H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第 5号議案
平成31年度豊後高田市公共下水道事業特別会計
予算

H31.3.11
卜131.3.28

原案可決

第6号議案
平成31年度豊後高田市特定環境保全公共下水道
事業特別会計予算

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第7号議案
平成31年度豊後高田市農業集落俳水事業特別会
計予算

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第8号議案
平成31年度豊後高田市漁業集落排水事業特別会

計予算
H31.3.11

H31.3.28

原案可決

第9号議案
平成31年度豊後高田市ケープルネットワーク事業特
別会計予算

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第10号議案 平成31年度豊後高田市水道事業会計予算 H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第11号議案 平成30年度豊後高田市一般会計補正予算(第5号) H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第12号議案
平成30年度豊後高田市国民健康保険特別会計補
正予算(第 1号 )

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第13号議案
平成30年度豊後高田市介護保険特別会計補正予
算(第 1号 )

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第14号議案
平成30年度豊後高田市公共下水道事業特別会計

補正予算(第2号)
H31.3.11

H31.3.28

原案可決

第15号議案
平成30年度豊後高田市特定環境保全公共下水道
事業特別会計補正予算(第 1号)

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第16号議案
平成30年度豊後高田市水道事業会計補正予算(第

3号 )

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第17号議案 市道路線の認定及び廃上について H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第18号議案 豊後高田市基全条例の一部改正について H31.3.11
H31.3.28

原案可決

- 65 -

付   録

議案番号 案 件 提案年月日
議決年月 日

議決結果

第19号議案 豊後高田市立幼稚園条例の一部改正について H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第20号議案
豊後高田市重度心身障害者医療費の支給に関する

条例の一部改正について
H31.3.11

H31.3.28

原案可決

第21号議案
豊後高田市災害弔慰金の支給等に関する条例の一

部改正について
H31.3.11

H31.3.28

原案可決

第22号議案
学校教育法の一部を改正する法律の施行に伴う関
係条例の整備について

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第23号議案 豊後高田市手数料徴収条例の一部改正について H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第24号議案
豊後高田市長岩屋伝統文化伝習施設鬼会の里条

例の一部改正について
H31.3.11

H31.3.28

原案可決

第25号議案
豊後高田市長崎鼻リゾートキャンプ場条例の一部改
正について

H31.3.11
H31.3.28

原案可決

第26号議案 監査委員の選任について H31.3.28
H31.3.28

原案可決

- 66 -